[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный
РЕШЕНИЕ

00.00.2021

№ 000
О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звёздный от 24.08.2017 № 307 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный Пермского края, их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zvezdny.permarea.ru и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента РФ от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы ЗАТО Звёздный от 24.08.2017 № 307 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный Пермского края, их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zvezdny.permarea.ru и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее – Порядок размещения сведений) следующие изменения:

1.1. в заголовке, пункте 1 слова «www.zvezdny.permarea.ru» заменить словами «https://zatozvezdny.ru»;

1.2. в Порядке размещения сведений:

в заголовке, пункте 1 слова «www.zvezdny.permarea.ru» заменить словами «https://zatozvezdny.ru»;

подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный, и их супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;

Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава ЗАТО Звёздный

                   А.М. Швецов
Приложение
к решению Думы ЗАТО Звёздный от __________ № __

	«Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный Пермского края, их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://zatozvezdny.ru и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

	ФИО, должность <1>
Супруг(а)

Несовершеннолетний ребёнок <2>
	Декларированный годовой доход, руб.
	Перечень объектов недвижимости, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимости, находящихся в пользовании
	Транспортные средства, принадлежащие на праве собственности
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты

	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения
	Вид

объектов

недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения
	Вид
	Марка

<1> Указывается только Ф.И.О. лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего, Ф.И.О. супруга(и) и несовершеннолетних детей не указываются.

<2> Указать, сын или дочь.                                                                                                                                                             »